UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
PROCESSO DE SELEÇÃO

EDITAL Nº127/2010

Divulga Resultado da redistribuição de Bolsas de
Pesquisa e Horas-docente, em conformidade com o
Edital nº 68/2010, que dispõe sobre o Processo de
Seleção e Distribuição por Unidade Acadêmica das
bolsas de iniciação científica, fomento e horas-
docente do PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA –
PIBIC/CNPq/UNESC.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC – torna público a redistribuição de Bolsas de Pesquisa e Horas-docente,
selecionadas nos termos do Edital n.68/2010.

1 – DAS REDISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS E HORAS-DOCENTE

1.1 Atendendo ao disposto no item 3,5 do Edital n.68/2010, a Pró-Reitoria de Pós-Graduação,

Pesquisa e Extensão da UNESC divulga o resultado da redistribuição, conforme quadro
abaixo:

Unidade Acadêmica Bolsas de Iniciação
Científica

Horas-docente

Humanidades, Ciência e Educação 06 08

1.2 A Unidade Acadêmica terá o prazo de 05 dias, contados da publicação deste edital, para

enviar à PROPEX  a relação dos bolsistas selecionados e respectivos orientadores.

Criciúma, 06 de agosto de 2010.

Prof. Dr. Ricardo Aurino de Pinho

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão